

21 października 2016



Najnowsza inwestycja ZUO Janik Sp. z o.o.

Marszałek Adam Jarubas był gościem otwarcia hali przeznaczonej do realizacji procesu

mechanicznego przetwarzania odpadów w nowo wybudowanym obiekcie w Regionalnym Zakładzie Zagospodarowania Odpadów. Jej wybudowanie było możliwe dzięki funduszom pozyskanym przez Zakład Unieszkodliwiania Odpadów „Janik” Sp. z o. o. m.in. z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Marszałek zapoznał się również z przebiegiem prac na ul. Traugutta w Ostrowcu Świętokrzyskim, gdzie jest przeprowadzana modernizacja fragmentu drogi wojewódzkiej, na odcinku od Ronda 25 - lecia Solidarności do Ronda Republiki Ostrowieckiej.

Zakład Unieszkodliwiania Odpadów “Janik” Sp. z o.o. funkcjonuje jako Regionalna Instalacja Przetwarzania Odpadów Komunalnych. Spółkę tworzą gminy: Ostrowiec Świętokrzyski, Kunów, Starachowice, Bodzechów, Łągów, Waśniów, Ćmielów oraz Bałtów, Zakład obsługuje łącznie ok. 224 tysięcy mieszkańców, każdego dnia przyjmując ok 100 ton odpadów.

Inwestycja jest kolejnym etapem realizowanego projektu „Rozbudowy Regionalnego Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Janiku” i obejmuje swym zakresem budowę hali sortowni mechanicznej wraz z obiektami towarzyszącymi. Realizacja zadania pozwoli Spółce na zamknięcie procesu obróbki odpadów w hali, o powierzchni użytkowej 922 m², w której umieszczona zostanie posiadana już linia sortowni mechanicznej odpadów – rozdrabniacz i dwa przesiewacze odpadów.

Wiata będzie posiadać zasobnię na zmieszane odpady komunalne, zasobnię i boksy na wysortowane frakcje odpadów. Zaprojektowana jest tak, że wszelkie operacje technologiczne związane z obróbką mechaniczną dostarczonych odpadów komunalnych odbywały się na jej terenie. Odpady nie będą narażone na działanie czynników atmosferycznych, co jest kluczowe z perspektywy ich dalszego zagospodarowania poza instalacjami Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów w kierunku wytworzenia z nich paliwa alternatywnego oraz ich negatywnego oddziaływania na poszczególne elementy środowiska naturalnego.

Wartość netto zrealizowanej inwestycji 1.270.600,94 zł przy wsparciu finansowym z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w postaci pożyczki w wysokości 1.207.000,00 zł.



